(копия

Администрация Ермаковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

i-ciCuc^ 20 г. № А У- J -  П

О реорганизации путём слияния
муниципальных бюджетных
учреждений культуры клубного типа

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании
Решения районного Совета депутатов Ермаковского района от 30.06.2017 № 20-
93р «О принятии полномочий в сфере культуры», на основании Устава
Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать до 18.09.2017 года путем слияния в муниципальное
бюджетное учреждение культуры «Ермаковская централизованная клубная
система» следующие муниципальные бюджетные учреждения культуры
клубного типа:

муниципальное бюджетное учреждение «Народный дом» администрации
Араданского сельсовета;
муниципальное бюджетное учреждение «Культурный центр» Верхнеусинского
сельсовета;
муниципальное бюджетное учреждение «Народный дом» Григорьевского
сельсовета;
муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры д. Николаевка»
администрации Ермаковского сельсовета;
муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры п. Песочный»
администрации Ермаковского сельсовета;
муниципальное бюджетное учреждение «Народный дом» Жеблахтинского
сельсовета;
муниципальное бюджетное учреждение «Народный дом» Ивановского
сельсовета;
муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры» Мигнинского
сельсовета;
муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры» Нижнесуэтукского
сельсовета;
муниципальное бюджетное учреждение «Народный дом» Новополтавского
сельсовета;

муниципальное бюджетное учреждение «Дом культуры» Ойского сельсовета;
муниципальное бюджетное учреждение «Сельский Дом культуры»
администрации Разъезженского сельсовета;
муниципальное бюджетное учреждение «Сельский Дом культуры»
Салбинского сельсовета;
муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры»
Семенниковского сельсовета;
муниципальное бюджетное учреждение «Народный дом» администрации
Танзыбейского сельсовета;
муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ермаковский районный Дом
культуры» (далее муниципальные учреждения культуры клубного типа).

2. Считать муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ермаковская
централизованная клубная система» правопреемником муниципальных
учреждений культуры клубного типа, указанных в п. 1 настоящего
постановления.

3. Утвердить состав комиссии по реорганизации путём слияния
муниципальных учреждений культуры клубного типа в соответствии с
приложением № 1 к настоящему постановлению.

4. Назначить Мурашкину Надежду Леонидовну исполняющей обязанности
директора муниципального бюджетного учреждения культуры
«Ермаковская централизованная клубная система».

5. Утвердить перечень мероприятий по реорганизации путём слияния
муниципальных учреждений культуры клубного типа в соответствии с
приложением № 2 к настоящему постановлению.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальным и общественно-
политическим вопросам -  И. П. Добросоцкую.

Постановление вступает в силу со дня подписания.

М. А. Виговский

Приложение № 1
к постановлению
администрации района
от « - /^  » ы ^С / j u ?_____ 2017 г.
№  -А »

Состав комиссии по реорганизации путём слияния
муниципальных бюджетных учреждений культуры клубного типа

Председатель комиссии

Виговский - глава Ермаковского района
Михаил Анатольевич

Заместитель председателя комиссии

Верфель - начальник отдела -культуры администрации
Жанна Александровна Ермаковского района

Члены комиссии:

Добросоцкая - заместитель главы администрации Ермаковского района
Ирина Петровна по социальным и общественно-политическим вопросам

Кравченко - руководитель финансового управления администрации
Наталья Михайловна Ермаковского района

Сунцов - начальник отдела земельных и имущественных
Фёдор Николаевич отношений

Рыбакова - главный специалист по правовым вопросам
Ольга Андреевна администрации Ермаковского района

Мурашкина
Надежда Леонидовна

Колупаева Наталья
Владимировна

- директор МБУК «Ермаковский районный Дом
культуры», председатель первичной профсоюзной
организации работников культуры Ермаковского района

- директор МКУ «Центр по обеспечению деятельности
учреждений культуры»

Приложение № 2
к постановлению
администрации района
от « _____ 2017 г.
JSfo у' / 17-2? — / 7

Перечень мероприятий
по реорганизации путём слияния муниципальных бюджетных учреждений

культуры клубного типа Ермаковского района

| № Мероприятие Срок исполнения Ответственные
h r - Уведомление налоговых органов о

предстоящей реорганизации
муниципальных учреждений
культуры клубного типа

в течение 3-х дней
после издания
постановления

Мурашкина Н. JI.

2. Уведомление Пенсионного фонда и
Фонда социального страхования о
предстоящей реорганизации
муниципальных учреждений
культуры клубного типа

в течение 3-х дней
после издания
постановления

Мурашкина Н. Л.

ЛJ. Уведомление кредиторов и
постоянных контрагентов о
предстоящей реорганизации
муниципальных бюджетных
учреждений культуры клубного типа

в течение 3-х'дней
после издания
постановления

Мурашкина Н. Л.

4. Опубликование в СМИ сообщения о
реорганизации путём слияния
муниципальных бюджетных
учреждений культуры клубного типа
(дважды за период, 1 раз в месяц)

в течение 10-ти дней
после издания
постановления

Мурашкина Н. Л.

5. Разработка и утверждение в
установленном порядке Устава
муниципального бюджетного
учреждения культуры «Ермаковская
централизованная клубная система»

в течение 10 дней
после издания
постановления

Верфель Ж. А.
Мурашкина Н. Л.

6. Уведомление работников
реорганизуемых учреждений о
начале процедуры реорганизации
путём слияния муниципальных
бюджетных учреждений культуры
клубного типа

не менее чем-за 2
месяца до изменения

наименования
работодателя

главы
муниципальных

образований,
отдел культуры,

директора
реорганизуемых

учреждений
культуры

7. Проведение инвентаризации
имущества и финансовых
обязательств в реорганизуемых
учреждениях культуры клубного
типа

в течение 2-х
месяцев после

издания
постановления

главы
муниципальных

образований,
Колупаева Н. В.

8. Составление и утверждение
передаточных Актов имущества

в течение 2-х
месяцев после

главы
муниципальных

1i реорганизуемых учреждений
культуры клубного типа

издания
постановления

образований,
Верфель Ж. А.

Колупаева Н. В.
9. Передача муниципального

имущества реорганизуемых
учреждений культуры клубного типа

после утверждения
передаточных Актов

главы
муниципальных

образований,
Верфель Ж. А.

Колупаева Н. В.
10. Закрытие лицевых счетов в

установленном порядке, передача
лимитов бюджетных ассигнований,
остатков неиспользованных объемов
финансирования главному
распорядителю бюджетных средств

в течение 2-х
месяцев после

издания
постановления

главы
муниципальных

образований,
Колупаева Н. В.

11. Начало процедуры ликвидации
юридических лиц реорганизованных
учреждений культуры клубного типа

после передачи
муниципального

имущества
реорганизованных

учреждений
культуры

главы
муниципальных

образований

12. Открытие лицевого счета в
установленном порядке
муниципального бюджетного
учреждения культуры «Ермаковская
централизованная клубная система»

в течение 2-х
месяцев после

издания
постановления

Мурашкина Н. Л.
Колупаева Н. В.

13. Внесение изменений в ЕГРЮЛ в течение 2-х
месяцев после

издания
постановления

Мурашкина Н. Л.

14. Формирование и утверждение плана
финансово-хозяйственной
деятельности муниципального
бюджетного учреждения культуры
«Ермаковская централизованная
клубная система»

в течение 2-х
месяцев после

издания
постановления

Верфель Ж. А.
Мурашкина Н. Л.
Колупаева Н. В.

15. Формирование, утверждение и
доведение муниципального задания
для муниципального бюджетного
учреждения культуры «Ермаковская
централизованная клубная система»

до 30.09.2017 Верфель Ж. А.
Мурашкина Н. Л.
Колупаева Н. В.

листов
листов

Прошнуровано_______S
пронумеровано S~~
Специалист 1 категории отдела
информатизации и документационного
обеспечения

к « ify) 11 8  ГОД